78  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.312 Segunda-feira, 06 DE MARÇO DE 2023

07/02/2023.
Bolsista: Márcio José Arruda Gandra.
Data da Assinatura: 03/03/2023.
Ordenador: Marcel do Nascimento Botelho.
Diretor-Presidente da Fapespa.

Protocolo: 910677

.

.

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria Nº 46, DE 2 DE MARÇO DE 2023 -
Diária ao(à) colaborador(a) FABIO AUGUSTO NUNES BASTOS, ANALISTA
DE SUPORTE, matrícula 73170 , 02/03/2023 a 03/03/2023, à Belém-PA/
Colares/Belém-PA, para Manutenção corretiva de Urgência na Estação de
Telecomunicações. Ordenador: CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY
- Presidente da Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do
Estado do Pará.

Protocolo: 910661

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

PORTARIA
.

Portaria Nº 162/2023/GGP/DPG, DE 03 DE MARÇO DE 2023.
 A SUBDEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 9º. V, da Lei Complementar nº 054,
de 07 de fevereiro de 2006; Considerando a Portaria nº 22/2022, de 23
de março de 2022, a qual organiza e normatiza o pagamento do plantão
Defensorial aos servidores da Defensoria Pública do Pará, alterada pela
Portaria nº 52/2022, de 18 de agosto de 2022; Considerando o Processo
Administrativo Eletrônico nº 2023/217671; RESOLVE: Conceder diária
de plantão Defensorial aos servidores abaixo relacionados em razão da
realização de Plantão:

NOME MATRÍ-
CULA

QUANTIDADE/
MÊS

PERÍODO DO
PLANTÃO

ALAN DELSO DA SILVA CORDEIRO 57196777/2 01 (FEV) 18/02/2023

ANA DO SOCORRO MOURA NUNES JATENE
SOUZA 33138/1 01 (FEV) 18/02/2023

ANTONIO GUSTAVO LEDO ALCANTARA 57190509/2 01 (FEV) 18/02/2023

ERICA RIBEIRO DE SOUZA 57190731/1 01 (FEV) 18/02/2023

JOÃO PAULO COSTA DOS SANTOS 5007232/1 01 (FEV) 18/02/2023

PAULA ERSE OLIVEIRA 5918198/3 01 (FEV) 18/02/2023

ROSIANY CORDEIRO COELHO 57201784/1 01 (FEV) 18/02/2023

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 910735
Portaria Nº 156/2023/GGP/DPG, DE 02 DE MARÇO DE 2023.
A Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 9º, V, da Lei Complementar nº 054, de 07 de fevereiro
de 2006; considerando o disposto no artigo 7º, § 4º da Resolução CSDP
nº 299, de 07 de fevereiro de 2022, a qual dispõe sobre a realização de
Plantão no âmbito da Defensoria Pública, alterada pela Resolução CSDP
nº 300, de 21 de fevereiro de 2022; considerando a Portaria nº 21/2022,
de 23 de março de 2022, a qual organiza e normatiza o pagamento do
plantão Defensorial aos membros Defensoria Pública do Pará, alterada pela
Portaria nº 51/2022, de 18 de agosto de 2022; considerando o Processo
Administrativo Eletrônico nº 2023/166012; RESOLVE: Conceder diária
de plantão Defensorial aos Defensores abaixo relacionados em razão da
realização de Plantão:

NOME MATRÍCULA QUANTIDADE/MÊS PERÍODO DO
PLANTÃO

ANA ALICE NEVES CALDAS FIGUEIREDO 80845837/1 02 (JAN) 14 E 15/01/2023
ANÍBAL FERNANDES QUINTELLA JÚNIOR 54187254/2 02 (JAN) 21 E 22/01/2023

BRENO LUZ MORAIS 57175543/2 02 (JAN) 05 E 06/01/2023
BRUNNO ARANHA E MARANHÃO 5931561/1 02 (JAN) 21 E 29/01/2023

DANIEL SABBAG 55589064/1 02 (JAN) 01 E 02/01/2023
FLORIANO BARBOSA JÚNIOR 55589071/1 01 (JAN) 22/01/2023

FRANCISCO ROBÉRIO CAVALCANTE
PINHEIRO FILHO 57233819/1 02 (JAN) 14 E 15/01/2023

JOÃO PERES DE ANDRADE FILHO 55588720/1 02 (JAN) 28 E 29/01/2023

LUCIANA SANTOS FILIZZOLA BRINGEL 55589612/1 02 (JAN) 28 E 29/01/2023
LUCIANA TARCILA VIEIRA GUEDES 57188160/2 02 (JAN) 03 E 04/01/2023

LUIZ ANTONIO NASCIMENTO RAMOS 3083810/1 01 (JAN) 03/01/2023
ROSANGELA LAZZARIN 80845858/1 02 (JAN) 05 E 06/01/2023

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 910528
Portaria Nº 157/2023/GGP/DPG, DE 02 DE MARÇO DE 2023.
A SUBDEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 9º. V, da Lei Complementar nº 054, de 07
de fevereiro de 2006; Considerando a Portaria nº 22/2022, de 23 de março
de 2022, a qual organiza e normatiza o pagamento do plantão Defensorial aos
servidores da Defensoria Pública do Pará, alterada pela Portaria nº 52/2022,
de 18 de agosto de 2022; Considerando o Processo Administrativo Eletrônico
nº 2023/178934; RESOLVE:Conceder diária de plantão Defensorial aos
servidores abaixo relacionados em razão da realização de Plantão:

NOME MATRÍCULA QUANTIDADE/MÊS PERÍODO DO
PLANTÃO

ALLAYNE PEREIRA DE ANDRADE 5945975/3 01 (JAN) 22/01/2023
ANA CLOTILDE FERREIRA DO NAS-

CIMENTO 54191416/3 02 (JAN) 07 E 08/01/2023

ANGELA APARECIDA SPAK DUARTE 5944231/2 02 (JAN) 21 E 22/01/2023
ANTÔNIA MARIA DE FREITAS BRANDAO 2048493/1 02 (JAN) 28 E 29/01/2023
ANTÔNIO MARCIO CARDOSO GOUVEA 57203877/1 02 (JAN) 14 E 15/01/2023

CICERO LOPES BERNARDINO 3280543/1 03 (JAN) 01, 02 E 03/01/2023

CLEILANE SILVA DOS SANTOS 5941560/2 05 (JAN) 02, 03, 04, 05 E
06/01/2023

DANIELY BENTHIEN DE OLIVEIRA 5942476/2 04 (JAN) 03, 04, 05 E
06/01/2023

DERYCK AMARAL DA COSTA 5931829/2 02 (JAN) 05 E 06/01/2023

ELBER DA SILVA COSTEIRA 5947155/2 05 (JAN) 02, 03, 04, 05 E
06/01/2023

GABRIELA MACHADO MORAES DE
SOUZA 5897040/3 02 (JAN) 05 E 06/01/2023

ISABELLA CAROLINE VASCONCELOS
FERREIRA 5941649/1 05 (JAN) 02, 03, 04, 05 E

06/01/2023

JAILSON DA SILVA VIEIRA 5935913/2 05 (JAN) 02, 03, 04, 05 E
06/01/2023

JOSE EDMAR DANTAS SILVEIRA FILHO 5943308/2 06 (JAN) 04, 05, 06, 21, 28 E
29/01/2023

KARINA SOARES GONCALVES 5959282/2 01 (JAN) 02/01/23
LARISSA CONCEICAO CAMPOS DA

SILVA SALES 5933948/2 02 (JAN) 14 E 15/01/2023

MARCIA CRISTINA PENHA 5941067/1 05 (JAN) 02, 03, 04, 05 E
06/01/2023

MARIA DO SOCORRO GUIMARAES DE
SOUZA 5134560/1 04 (JAN) 02, 03, 20 E

21/01/2023
MARIA NORMA PEREIRA PIMENTEL 5927378/1 02 (JAN) 07 E 08/01/2023

MAYCON TERRA COSTA 5964314/1 03 (JAN) 02, 03 E 22/01/2023
RIZOMAR DANIEL CASTRO 3084272/1 02 (JAN) 07 E 08/01/2023

ROSIANE COSTA DOS REIS E SILVA 57212477/2 03 (JAN) 01, 02 E 03/01/2023

SHAIANE SILVA DE FREITAS 5925179/1 04 (JAN) 03, 04, 05 E
06/01/2023

TELMA FERREIRA DE ALCANTARA 5898365/ 1 05 (JAN) 02, 03, 04, 05 E
06/01/2023

VICTOR DE BARROS REIS 5950970/1 02 (JAN) 03 E 04/01/2023
VITORIA XAVIER DA COSTA 5919029/2 03 (JAN) 01, 28 E 29/01/2023

WANESSA ALBUQUERQUE CASTRO
MELENDEZ 57227112/2 05 (JAN) 02, 03, 04, 05 E

06/01/2023

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 910524
Portaria Nº 160/2023/GGP/DPG, DE 03 DE MARÇO DE 2023.
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 9º, V, da Lei Complementar nº 054, de 07 de fevereiro de
2006; considerando o disposto nos artigos 7º, § 4º da resolução nº 299, de
07 de fevereiro de 2022, a qual dispõe sobre a realização de Plantão pelas
Defensorias Públicas vinculadas à Diretoria Metropolitana e à Diretoria
do Interior, alterada e acrescida pela resolução CSDP nº 300, de 21 de
fevereiro de 2022; considerando o Processo Administrativo Eletrônico nº
2022/1600738; RESOLVE: I - Excluir, a pedido, os dias 13, 14, 15, 16 e
17/03/2023, de folgas da Defensora Pública CLÍVIA RENATA LOUREIRO
CROELHAS, dos efeitos da Portaria nº 99/2023/GGP/DPG, de 03/02/2023,
publicada no D.O.E. Nº 35.280, de 07/02/2023, que trata de concessão de
folgas compensatórias aos Membros da Defensoria Pública do Estado do
Pará; II - Conceder 04 (quatro) dias de folgas compensatórias à Defensora
Pública CLÍVIA RENATA LOUREIRO CROELHAS, em razão da realização de
plantão, para serem gozadas nos dias 28, 29, 30 e 31/03/2023.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 910591